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有限会社クリエイト・テーマ
〒781-5452 香南市香我美町下分1283番地1
TEL 0887-54-0533   FAX 0887-54-0534
https://www.createtheme.co. jp
E-mai l  :  kur ieito@md.pikara.ne. jp
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代表取締役社長
設 立 年 月 日
資 本 金

徳島 弘晃
1987年6月
350万円

●

●

従 業 員 数
採用担当部署

男性／16名　女性／4名
代表取締役社長 徳島 弘晃

● 事業内容
令和2年8月現在、溶接関連の国家資格152件、
アメリカのAWS溶接資格203件を保有。ステン・
アルミ・チタン・銅等のMAG,M IG , T IG溶接の
他、圧力容器、熱交換器、各種タンク、配管裏波
溶接等、環境・食品・薬品・化学関係、防衛省関係、
原子力関係、舞台装置、テーマパーク関係機器を
製作しています。
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初 任 給
諸 手 当
昇給・賞与
勤 務 時 間
休 日
休 暇
加 入 保 険
福 利 厚 生

160,000円～（正社員）
皆勤手当、通勤手当、住宅手当、家族手当、役職手当、時間外手当
昇給 年1回、賞与 年3回（4月、8月、12月）
8：00～17：00
日、祝日、月3回土曜（年間休日106日）
年次有給休暇、年末年始、夏季休暇、GW
各種社会保険、厚生年金基金
年1回研修旅行、退職金制度

弊社は、他社にはない難しい仕事をしており、一点物が多く、
舞台装置やテーマパーク部品など様 な々製品を作っています。
難しい仕事もありますが、先輩方も丁寧に教えて下さり、やり
がいを感じられる仕事だと思います。

会社PR等

会社紹介M
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有限会社 クリエイト・テーマ ／ 製造業

弊社の製品は単品受注生産が多く、近年は
テーマパーク関連の仕事も増え、それに伴いアメ
リカの溶接資格を取得し、他社には出来ない
仕事も積極的に対応出来るように取り組んで
います。また、従業員数は少ないですが、春には
研修旅行、夏にはビアガーデンとコミュニケー
ションの場もあり、職場のチームワークも高まり

働きやすい環境になっています。

直近3事業年度の新卒者等の採用者数
直近3事業年度の新卒者等の離職者数
直近3事業年度の新卒者等の採用者数（男性）
直近3事業年度の新卒者等の採用者数（女性）
平均継続勤務年数
※参考　従業員の平均年齢

研修の有無及びその内容
自己啓発支援の有無及びその内容
メンター制度の有無
キャリアコンサルティング制度の有無及びその内容
社内検定等の制度の有無及びその内容
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2. 職業能力の開発及び向上に関する取組みの実施状況

R4 R3 R2
（年度／人）

平均 10.6 年
平均 39.0 歳

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

3.  職場への定着の促進に関する取組みの実施状況

女性 0／0 人 男性 0／0 人
1 ／4 人 1／4 人

平均 7 日

平均 16 時間

役員 管理職

R4年度の月平均所定外労働時間
R4年度の有給休暇の平均取得日数
R4年度の育児休業取得者数 ／ 出産者数
役員及び管理的地位にある者に占める女性の割合

1
2
3
4

新入社員研修、溶接及び機械加工などの研修・資格取得
業務に資すると会社が認めた資格について取得費用の全額補鎮
会社への要望・相談窓口あり。個別に面談等の対応もできます。
上司による定期的な面談の実施
技能講習・技能検定の実施

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

本社事務所 テーマパーク遊具部品本社工場

製造業／香南市

先輩社員からの
メッセージ

採用
人数

年  度

高卒採用人数

2

0（0）
3

0（0）
4

0（0）
5

0（0）
大卒等採用人数 0（0） 0（0） 0（0） 0（0）

［令和2年～令和5年度／人］ ※（ ）内はうち在職人数

採用条件等

有限会社 クリエイト・テーマ ／ 製造業

高知機型工業 株式会社

〒781-5452 香南市香我美町下分1244-1
TEL 0887-50-3988  FAX 0887-55-3906
https://www.nc-model- inc.co. jp/
E-mai l  :  info@nc-model- inc.co. jp
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代表取締役社長
設 立 年 月 日
資 本 金

北　雅之
1965年3月10日
3,400万円

●

●

従 業 員 数

採用担当部署

本社  男性／20名　女性／8名
大連  男性／  9名　女性／1名
総務経理管理部

● 事業内容
当社は鋳造品の設計開発から模型製作、量産品までオールマイティに
手掛けるものづくりのプロ集団です。2005年に中国・大連に事務所を
構え、鋳鋼品を調達しています。現在はベトナムでサプライヤーを募集
するなど、事業のグローバル化を推進しています。
また、「ダイバーシティマネジメント」を基に、安心・安全で誰もが活躍
できる職場環境を整えています。

・健康経営優良法人2023ブライト500 認定
・高知SDGs推進企業に登録し、SDGsの17項目全てに取り組んでいます。
・高知県ワークライフバランス
（次世代育成支援・女性の活躍推進・健康経営部門） 認定
・経済産業省「事業継続力強化計画」 認定
・高知県南海トラフ地震対策優良取組事業所 認定
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初 任 給
諸 手 当
昇給・賞与

勤 務 時 間
休 日
休 暇

加 入 保 険
福 利 厚 生

そ の 他

190,000円～220,000円（正社員）
通勤手当、皆勤手当、役職手当、技能手当
昇給 年1回（4月）、賞与 年2回（7月、12月）、
期末賞与年1回（業績による）
8：00～17：00（8h）　
日曜日他 会社カレンダーによる（年間休日105日）
夏季休暇、年末年始休暇、GW休暇、年次有給休暇、
特別休暇
健康保険、厚生年金、雇用保険、労災保険
法定外労働災害補償制度、育児・介護休業制度、
退職金制度、制服貸与 他
マイカー通勤可（駐車場無料）

会社PR等

会社紹介
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高知機型工業株式会社 ／ 製造業

プラス思考で
行動する人！！

SDGsの17項目
全てに取り組み

「DX・GX」推進中！
【求める人「財」像】

直近3事業年度の新卒者等の採用者数
直近3事業年度の新卒者等の離職者数
直近3事業年度の新卒者等の採用者数（男性）
直近3事業年度の新卒者等の採用者数（女性）
平均継続勤務年数
※参考　従業員の平均年齢

研修の有無及びその内容
自己啓発支援の有無及びその内容
メンター制度の有無
キャリアコンサルティング制度の有無及びその内容
社内検定等の制度の有無及びその内容
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2. 職業能力の開発及び向上に関する取組みの実施状況

R4 R3 R2
（年度／人）

平均 12.0 年
平均 47.0 歳

0
0
0
0

1
0
1
0

0
0
0
0

3.  職場への定着の促進に関する取組みの実施状況

女性 0／0 人 男性 ／00 人

2 ／6 人 3／ 9 人

平均 12.0 日
平均 19.3 時間

役員 管理職

R4年度の月平均所定外労働時間
R4年度の有給休暇の平均取得日数
R4年度の育児休業取得者数 ／ 出産者数
役員及び管理的地位にある者に占める女性の割合

1
2
3
4

新入社員研修（社外開催）
業務に資するとして会社が認めた資格について取得費用の全額補填 

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

有  ・  無

工場全景写真本社工場遠景

製造業／香南市

『これだけは誰にも負けない』という強い思いで努力をすれば必ず成果が
でます。努力は自信にもつながります。やがて、その成果や自信が信頼へと
なります。我が社には豊富な知識や多種多様な設備がそろっているので、
何でも製作できる恵まれた環境。努力と自信で培った経験を生かして、
より良いものを製作し、より良い未来を一緒に創りましょう。

採用
人数

年  度

高卒採用人数

2

0（0）
3

0（0）
4

0（0）
5

0（0）
大卒等採用人数 0（0） 1（1） 0（0） 1（1）

［令和2年～令和5年度／人］ ※（ ）内はうち在職人数

3D-CAD作業風景

採用条件等

努力は成果と自信を生む。自らの経験でより良い未来へ

高知機型工業株式会社 ／ 製造業
81
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